
1 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

Τμήμα Εμπορίου 

Πληροφορίες : Χριστοδουλάκη Μαρία  

Ταχ. Δ/νση      : Μάρκου Μουσούρου 15 

Ταχ. Κώδικας   : 71201 Ηράκλειο           

Τηλέφωνο       : 2813-410287   

email: m.christodoulaki@crete.gov.gr  

 

 

Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2023 

Αρ. Πρωτ.: 152300 

 

 

Απόφαση  οριστικών αποτελεσμάτων- δικαιούχων   νέας αδείας/θέσης 

παραγωγού/επαγγελματία πωλητή πλανοδίου εμπορίου με δικαίωμα 

δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κρήτης για τους συμμετέχοντες στην αριθμ. 

332150/31.10.2022 της Περιφέρειας Κρήτης  (ΑΔΑ:ΩΝΞ27ΛΚ-88Β).  

 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ Α137/29-8-2019) Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις. 

3. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην 

εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Ανάπτυξης  και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’207) και ειδικότερα το άρθρο 13,15, 16,53-57, 66 . 

   

mailto:m.christodoulaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



2 

 

4. Την αριθμ.1218/16-2-2021 (ΦΕΚ762/β/26-2-2021) απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».  

5. Την αριθμ. 219696/9-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 753) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

ορισμό Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

αριθμ. 304434/30-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1098) και 106774/29-04-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 381) 

και 398332/31-12-2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115) όμοιες. 

6. Την αριθμ. 242575/1-10-2019 (Β’ 3732) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας 

Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί-συμπληρωθεί με την αρ. 508/2-1-2020 όμοια (Β’ 6). 

7. Την αριθμ. 332150/31.10.2022  απόφαση προκήρυξης Χορήγησης 90 νέων αδειών και 

10 θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια 

Κρήτης  του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Εμπορίου, Καινοτομίας και Κοινωνικής 

Οικονομίας(ΑΔΑ:ΩΝΞ27ΛΚ-88Β), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

396145/19.12.2022 (ΑΔΑ:61Υ47ΛΚ-ΝΒΑ), την αριθμ. πρωτ. 15462/17.1.2023 

(ΑΔΑ:ΨΛΜΕ7ΛΚ-Σ3Β) απόφαση τροποποίησης-παράτασης χρόνου υποβολής των 

αιτήσεων και την αριθμ. πρωτ. 37098/3.02.2023 Απόφαση τροποποίησης - παράτασης 

χρόνου υποβολής των αιτήσεων, με τελική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων 12-2-

2023, ώρα 23:59  

8. Την αριθμ. 100168/2023 απόφαση προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου 

δικαιολογητικών και μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθμ. 

332150/31.10.2022  προκήρυξης χορήγησης 90 νέων αδειών και 10 θέσεων και 

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης του 

Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ:ΩΝΞ27ΛΚ-88Β) 

9. Τις αριθμ. πρωτ. 123757/20-4-2023, 123786/20-4-2023, 123766/20-4-2023, 

133605/28-4-2023, 133632/28.4.2023, 133643/28.4.2023 αποφάσεις επί των 

ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά της 100168/2023 απόφασης προσωρινών 

αποτελεσμάτων. 

10. Το αριθμ.  1/8-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης (αριθμ. 

πρωτ. εισερχομένου 144215/8.5.2023). 

Αποφασίζουμε 

I. Συντάσσουμε   τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων πωλητή 

πλανοδίου εμπορίου με δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κρήτης  

για τους συμμετέχοντες στην αρ. 332150/2022 Προκήρυξη της Περιφέρειας 

Κρήτης: 

 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



3 

 

Α) ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΠΩΛΗΤΕΣ 

Ι) ΝΕΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

78 Β.Ε. 20 

915 & 985 Τ.Σ. 15 

 

ΙΙ) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΘΕΣΕΩΝ  ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΑΔΕΙΑΣ ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

48 Μ.Ι. 

 

Β) ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ 

                                                            

ΝΕΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 

 

i) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

46 Λ.Κ. 15 

56 Μ.Π. 30 

80 Β.Δ. 50 

95 Ν.Σ. 20 

108 Μ.Α. 30 

110 Μ.Μ. 5 

 

 

ii) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

34 Κ.Σ. 25 

69 Μ.Ι. 10 

 

iii) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

79 Χ.Μ. 35 

723 Γ.Σ. 25 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



4 

 

iv) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

85 Τ.Γ. 50 

60 Φ.Μ. 40 

98 Κ.Ε. 40 

114 Α.Ι. 40 

1425 Μ.Ε. 40 

91 Χ.Γ. 40 

77 Α.Γ. 35 

82 Κ.Μ. 35 

58 Π.Ε. 30 

118 Ψ.Φ. 30 

119 Σ.Γ. 30 

1424 Ρ.Κ. 30 

1360 

& 

1355 

Χ.Κ. 25 

1013 Σ.Ε. 25 

41 Γ.Σ. 15 

749 

&742 
Μ.Μ. 10 

76 Τ.Ε. 5 

746 Μ.Α. 5 

 

Γ) ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ   

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

57 Χ.Δ. 

81 Τ.Μ. 

49 Φ.Ε.  

72 Η.Δ. 

73 Χ.Α. 

74 Π.Α.  

97 Π.Γ. 

90 Σ.Σ. 

92 Κ.Β. 

761 Ν.Μ. 

1014 Τ.Χ. 

795 Κ.Δ. 

793 Κ.Χ. 

759 Κ.Ι. 

757 Κ.Σ. 

755 Κ.Π. 

55 Κ.Σ. 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



5 

 

 

II. Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων οριστικοί 

δικαιούχοι  νέας άδειας/θέσης πωλητή πλανόδιου εμπορίου με δικαίωμα 

δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κρήτης είναι : 

 

Α) ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΠΩΛΗΤΕΣ 

  Ι) ΝΕΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

78 Β.Ε. 20 

915 & 985 Τ.Σ. 15 

 

ΙΙ) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΘΕΣΕΩΝ  ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΑΔΕΙΑΣ ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

48 Μ.Ι. 

 

Β) ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ 

                                                             

ΝΕΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 

i) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

46 Λ.Κ. 15 

56 Μ.Π. 30 

80 Β.Δ. 50 

95 Ν.Σ. 20 

108 Μ.Α. 30 

110 Μ.Μ. 5 

 

ii) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β 

 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

34 Κ.Σ. 25 

69 Μ.Ι. 10 

 

iii) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ 

 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

79 Χ.Μ. 35 

723 Γ.Σ. 25 

 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



6 

 

 

 

iv) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε 

ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

85 Τ.Γ. 50  

60 Φ.Μ. 40  

98 Κ.Ε. 40  

114 Α.Ι. 40 
Σύμφωνα με 133605/28.4.2023 

απόφαση επί ένστασης  

1425 Μ.Ε. 40  

91 Χ.Γ. 40  

77 Α.Γ. 35  

82 Κ.Μ. 35  

119 Σ.Γ. 30 
Σύμφωνα με πρακτικό 1/2023 Επιτροπής 

Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης 

1424 Ρ.Κ. 30 
Σύμφωνα με πρακτικό 1/2023 Επιτροπής 

Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης 

 

III. Εντός προθεσμίας 5 ημερών από την ανάρτηση του οριστικού πίνακα 

βαθμολογίας ο υποψήφιος έχει δικαίωμα παραίτησης από τη θέση που καταλαμβάνει 

στην κατάταξη της βαθμολογίας για τη διεκδίκηση θέσης και τη θέση του την 

καταλαμβάνει ο επόμενος στη σειρά κατάταξης  σύμφωνα με το άρθρο 11 της 

332150/2022 Προκήρυξης της Περιφέρειας Κρήτης.  

IV. Μετά την ανακοίνωση των οριστικών αποτελεσμάτων επί της Προκήρυξης οι 

επιτυχόντες δικαιούχοι νέων αδειών/θέσεων με δικαίωμα δραστηριοποίησης 

στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης οφείλουν να προσκομίσουν 

στις Δ/νσεις Ανάπτυξης του τόπου κατοικίας τους ή στη Δ/νση Παιδείας, 

Απασχόλησης και Εμπορίου της Περιφέρειας Κρήτης (για επιτυχόντες 

δικαιούχους από την υπόλοιπη Ελλάδα) τα πρωτότυπα δικαιολογητικά που 

επισύναψαν στην αίτησή τους για την έκδοση-χορήγηση της άδειας/θέσης. 

Στους ανωτέρω θα χορηγηθεί βεβαίωση προκειμένου να προβούν στην 

έκδοση των απαιτούμενων δικαιολογητικών τα οποία θα προσκομισθούν στα 

κατά τόπους αρμόδια Τμήματα Εμπορίου για την χορήγηση της άδειας και του 

δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κρήτης.  

V. Θέσεις, οι οποίες μένουν αδιάθετες μετά το πέρας της διαδικασίας χορήγησής 

τους κατόπιν έκδοσης προκήρυξης, επαναπροκηρύσσονται εντός τριμήνου 

από το πέρας της διαδικασίας για το σύνολο του προβλεπόμενου χρόνου. 

Εφόσον παραμένουν αδιάθετες θέσεις, η αρμόδια αρχή μπορεί να εκδώσει νέα 

προκήρυξη για τη χορήγησή τους ( αρ. 14 Ν. 4849/2021) . 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε



7 

 

VI. Κατά της απόφασης αυτής χωρεί προσφυγή του αρ. 227 ν. 3852/2010  

σύμφωνα με το οποίο : Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 

προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή μονομελών οργάνων των δήμων, 

των περιφερειών, των νομικών προσώπων αυτών, καθώς και των συνδέσμων 

τους, για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή 

της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση 

αυτής. Ατομικές πράξεις κοινοποιούνται στον ενδιαφερόμενο με απόδειξη 

παραλαβής και αναφέρουν υποχρεωτικά ότι κατ’ αυτών χωρεί ειδική 

προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α. μέσα σε 

προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών. 

 

       

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

            ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

 

 

Συνημμένο: 

Πρακτικό 1/2023 Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας κλήρωσης 

Πίνακας αποδεκτών 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας 

Καταναλωτή, Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, τμήμα Οργανωμένου Εμπορίου 

2. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για την ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην 

ιστοσελίδα Περιφέρειας) 

3. Γραφείο Τύπου (για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε όλα τα ΜΜΕ) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

I. Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης 

II. Γραφεία χωρικών Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ Χανίων, Ρεθύμνου, Ηρακλείου, Λασιθίου 

III. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Βιώσιμης Ανάπτυξης 

IV. Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ Κρήτης       

V. Δήμοι Περιφέρειας Κρήτης 

 

 

 

ΑΔΑ: 67Ρ27ΛΚ-56Ε


		2023-05-15T08:57:26+0300
	Athens




